第 58 回群馬放射線腫瘍研究会の開催と演題募集のご案内

各位

 今年も残りわずかとなり、寒さもひとしお身にしみるころとなりました。
皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 放射線治療においては、多くの職種が関わることから、多職種連携が重要であることは周

知の事実です。また、それぞれの職種の中にも、放射線治療専門医、放射線治療専門技師、

がん放射線療法看護認定看護師、医学物理士等、放射線治療に関する専門職が存在し、多職

種のみならず、職種の中でもそれぞれの専門職と連携をとり、リーダーシップを発揮し放射

線治療を行っています。

 このたび第 58回群馬放射線腫瘍研究会を下記の通り開催することとなりました。

 本研究会は毎回、放射線治療を中心としたがん治療に携わるさまざまな職種の方々が、放

射線がん治療の現状や将来について活発に議論を行う場となっております。様々な分野・職

種の方々から多数の演題をご応募いただけますようお願い致します。

 今回は、群馬大学元教授であり、現在、大阪重粒子線センターにて副センター長としてご

活躍されている金井達明先生に特別講演をお願いし、大阪の施設の立ち上げから現状およ

び今後に向けた取り組みについて、ご講演をいただく予定です。また、重粒子線医学センタ

ー看護師長の北田陽子先生には、本研究会看護分科会の取り組みについてご紹介いただく

予定です。

 新型コロナウィルス感染の収束が見えない状況ではありますが、このような状況下でも

研究発表や情報交換の場を持ちたいという思いがありました。そこで今回は、会場の感染防

止対策を行いつつ、さらに会場に来られない方にもご参加頂けるよう、Zoom 併用による研

究会の開催を予定しております。

 多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。

                          第 58回群馬放射線腫瘍研究会

                            大会長  田代 睦

    記

 日 時： 令和 3年 2月 6日（土） 午後 2時～5時（予定）

 場 所： 群馬大学 医学部基礎講義棟 大講義室（併用：Web開催）

 主 催： 群馬放射線腫瘍研究会

＜参加登録方法＞

新型コロナウィルス感染防止対策により、オンラインにて参加登録をお願い致します。

現地参加される方、Zoom参加の方のいずれの場合でも本参加登録をお願い致します。

次のアドレスより参加登録をお願いします。

参加・演題登録用 URL（Google フォーム）：

https://forms.gle/cDsZTv2m3TNrbTGJ8
＜参加登録締め切り：2021 年 1月 31日まで＞

＜参加費：支払方法＞

参加費（2,000円）のお支払いは、以下の口座へお振り込みをお願いします。

※振込手数料は貴方様の方でご負担ください。

 東和銀行 前橋北支店（店番号：012）

 普通口座 3249381

 名義：群馬放射線腫瘍研究会 代表者 大野 達也

参加者ご本人の名義からお振り込み下さい。

名義が異なる場合には、通信欄に参加者のフルネームをご記入下さい。

今回は感染防止の観点から、現地での参加費の受取は一切行わないこととさせて頂きま

す。（領収書の現地でのお渡しもいたしません。）

事前のお振込にご理解とご協力をお願いいたします。

＜領収書の発行について＞

会終了後、参加費の振込を確認し、メールにて送付致します。

＜学会 Web参加について＞

参加登録が確認できた方へ、メールにて Zoom参加用の ID 及びパスコードを配信させて

頂きます。当日はオンラインで参加可能です。

https://forms.gle/cDsZTv2m3TNrbTGJ8

＜演題募集要項＞

演題名、氏名(共同演者を含む)、所属、本文の順で記載した抄録(合計約 400 字以内、

例文参照)を 2021年 1月 8（金) までに、参加・演題登録用 URL（Googleフォーム）か

ら登録して下さい。

(なお、抄録は研究会後に北関東医学会誌に掲載予定です。)

［抄録例］

子宮頚癌の放射線治療成績－長期経過観察症例の検討

赤城 はるな, 谷川 妙義, ・・・ (○○病院・放射線科)

【目的】・・・

【方法】・・・

【結果】・・・

【結語】・・・

今回も、優秀発表者を選考して優秀発表賞の授与を予定しています。

＜当日受付の流れ（現地参加の場合）＞

〇事前送付された登録確認メールをいずれかの方法で必ずご持参ください。

  ※メールを印刷した紙面またはスマホやノート PC画面をご提示ください

〇受付にて、検温を実施します。

※発熱や症状のある方は現地での参加はお控えください。

※感染拡大防止のため、当日受付での会費の受取や領収書の発行は致しません。

 事前振込にご理解とご協力をお願いいたします。

＜懇親会の中止について＞

今回は感染拡大防止の観点から、研究会終了後の懇親会を中止とさせて頂きます。

ご理解、ご協力の程宜しくお願い致します。

＜世話人会について＞

研究会当日、現地での世話人会の会議を中止し、メール会議での開催とさせて頂きます。

詳細は近日中に世話人へ連絡させて頂きます。

＜公共交通＞

前橋駅よりバスで約 15分（「群大病院入り口」にて下車）

前橋駅、新前橋駅、群馬総社駅よりタクシーで 10～20分（1500～2500円程度）

＜感染拡大防止対策＞

本研究会では、以下に留意して開催いたします。ご来場にあたり、ご理解・ご協力をお

願い申し上げます。

1. 事前参加登録の推奨

2. 参加登録を利用した参加者数のコントロール

3. 会場の換気徹底

4. 受付への飛沫防止アクリル板設置

5. フットサイン設置などによるソーシャルディスタンス確保・マスク着用

6. 館内に手指消毒剤の設置

7. 会場内のマイク、受付の記名ペンなど不特定多数が接する備品の消毒

8. 受付での非接触型体温計による検温の実施

9. 感染拡大対策の観点から密接での飲食や懇親会の中止

基礎講義棟